
  

Czy wiesz, że Józef Piłsudski... 
 

 był czwartym z dwanaściorga dzieci państwa 
Piłsudskich; 

 ze względu na swoją wybrankę dwukrotnie zmieniał 
wyznanie; 

 ojcem został po raz pierwszy dopiero w wieku 51 lat; 

 był dwukrotnie premierem; 

 palił papierosy zwane 'marszałkowskimi' 
produkowane specjalnie dla niego; 

 miał psa, który nazywał się Pies. 
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„Historię cenimy, 
więc o Piłsudskim mówimy” 

 
Józef Klemens Piłsudski 

 
Polski działacz społeczny i niepodległościowy, żołnierz, 
polityk, mąż stanu. Urodził się 5 grudnia 1867 r. w Zułowie 
na Wileńszczyźnie, w rodzinie o tradycjach patriotycznych. 
Zmarł 12 maja 1935 r. Ciało wodza pochowano w krypcie 
św. Leonarda na Wawelu, a serce zostało złożone 
w grobie jego matki na cmentarzu na Rossie w Wilnie. 



 
 
Jesienią 1884 r. Józef rozpoczął studia na Uniwersytecie 
Charkowskim. Już wtedy angażował się w konspiracyjną 
działalność niepodległościową. Miał 19 lat kiedy został 
aresztowany pod zarzutem udziału w spisku na życie cara  
i został skazany na pięcioletnie zesłanie w głąb Rosji. 
 

 

Od lewej: Szwengruber, Bronisław Piłsudski, Józef Piłsudski, Busz. 

 
W 1892 r. wstąpił do ruchu socjalistycznego Polska Partia 
Socjalistyczna, gdzie prężnie działał na rzecz wyzwolenia 
państwa polskiego. 
J. Piłsudsku to twórca Organizacji Bojowej PPS (1904), 
Legionów Polskich (1914) i Polskiej Organizacji Wojskowej 
(1914), kierownik Komisji Wojskowej i Tymczasowej Rady 
Stanu (1917). 

 
 
22 listopada 1918 roku Józef Piłsudski otrzymał tytuł 
Tymczasowego Naczelnika Państwa. Z kolei wybrany 26 
stycznia 1919 roku Sejm Ustawodawczy powierzył  
Piłsudskiemu funkcję Naczelnika Państwa do czasu 
uchwalenia konstytucji. 
 

 
 
W maju 1926r. niezadowolony z sytuacji w Polsce 
Marszałek Piłsudski przejął władzę sprawując urząd 
Generalnego Inspektora Sił Zbrojnych oraz Ministra Spraw 
Wojskowych. 
Piłsudski chciał wzmocnić Polskę, był orędownikiem 
uchwalenia nowej Konstytucji, która została wprowadzona 
23 kwietnia 1935 r. 



 


